
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 26 maja 2022 r.        

P O Z .  2 6  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 0  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 24 maja 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Doradczego Komitetu Prawnego przy Ministrze 

Spraw Zagranicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 

r. poz.178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 4 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 25 kwietnia 2002 r. w sprawie 

powołania Doradczego Komitetu Prawnego przy Ministrze Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw 

Zagr. poz. 34 oraz z 2012 r. poz. 12) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komitet zajmuje się istotnymi zagadnieniami prawa międzynarodowego, prawa unijnego 

oraz prawa wewnętrznego w związku z potrzebami Ministra Spraw Zagranicznych.”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 2 po wyrazie „grona” dodaje się wyrazy „na okres kadencji”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W posiedzeniach mogą uczestniczyć osoby zaproszone przez przewodniczącego w 

porozumieniu z koordynującym prace Komitetu sekretarzem stanu lub podsekretarzem 

stanu.”; 

3) w § 3:  

a) w ust. 1 po wyrazie „koordynuje” dodaje się wyrazy „sekretarz stanu lub”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. 
poz. 1469). 



„2. Komitet może, we współpracy z koordynującym prace Komitetu sekretarzem stanu lub 

podsekretarzem stanu, przyjmować stanowiska, przeprowadzać analizy oraz sporządzać 

opinie i ekspertyzy prawne również z własnej inicjatywy.”, 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Komitet przyjmuje stanowiska, przeprowadza analizy oraz sporządza opinie i ekspertyzy 

prawne w drodze uchwał podejmowanych większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków Komitetu. Uchwały podpisuje przewodniczący. Uchwały mogą być 

publikowane w postaci elektronicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych albo w inny sposób uzgodniony z sekretarzem stanu lub podsekretarzem stanu 

koordynującym prace Komitetu.”; 

4) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Obsługę techniczną prac Komitetu zapewnia sekretarz powoływany przez 

koordynującego prace Komitetu sekretarza stanu lub podsekretarza stanu spośród 

pracowników Ministerstwa Spraw Zagranicznych.";  

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Komitet obraduje na posiedzeniach zwoływanych w zależności od potrzeb, w 

zasadzie nie rzadziej niż co trzy miesiące. 

2. Posiedzenia zwołuje przewodniczący w porozumieniu z koordynującym prace Komitetu 

sekretarzem stanu lub podsekretarzem stanu. 

3. Przewodniczący kieruje pracami Komitetu i przewodniczy jego obradom. W razie 

niemożności przewodniczenia obradom, przewodniczący może powierzyć przewodniczenie 

obradom wskazanemu przez siebie członkowi Komitetu.”; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Członkowi Komitetu i innym osobom zaproszonym do udziału w posiedzeniu spoza 

m. st. Warszawy przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości wynikającej z przepisów 

wewnętrznych dotyczących podróży służbowych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i w 

placówkach zagranicznych. 

2. Członek Komitetu na okres swojej kadencji podpisuje umowę o współpracy z 

Ministerstwem Spraw Zagranicznych. 

3. Członek Komitetu otrzymuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komitetu określone 

w umowie, o której mowa w ust. 2.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
 

Minister Spraw Zagranicznych: wz. Piotr Wawrzyk 

 

 


